

# Ramis Neuronis. Jacek Gwizdka - fotografie.



Jacek Gwizdka, fot. Joanna Sokołowska-Gwizdka.

**Jacek Gwizdka** urodzony w Łodzi naukowiec, pracuje na stanowym uniwersytecie w Teksasie w Austin (University of Texas at Austin) w School of Information, gdzie jest m.in. współdyrektorem laboratorium Information eXperience. W pracy naukowej bada interakcje człowieka z informacją i wyszukiwanie informacji przy użyciu technologii komputerowych. Jest jednym z pionierów w dziedzinie Neuro-Information Science, w której zajmuje się stosowaniem metod z psychologii kognitywnej i neurofizjologii człowieka w badaniach interakcji człowieka z informacją. W 2013 roku jego prezentacja „Looking for Information Relevance In the Brain”, przedstawiona na konferencji Neuro Information Systems (NeuroIS'2013) w Gmunden w Austrii została wyróżniona nagrodą imienia Dr. H. Zemlicka za najbardziej wizjonerski artykuł.

**Jacek Gwizdka od lat zajmuje się fotografią. Jednym z tematów jego zdjęć są**

**splątane gałęzie drzew układające się w całość. Otrzymywane obrazy tworzą abstrakcyjne kształty i powierzchnie, przypominające złożoność struktur neuronów w mózgu.**

Człowiek jest częścią przyrody, powstał z tych samych elementów, które tworzą otaczający nas świat. Poszukiwanie podobieństwa w obrazach badanego przez artystę w pracy naukowej ludzkiego mózgu, do otaczających nas formacji występujących w naturze, jest dla niego fascynujące. Drzewa z wyciągniętymi ramionami, czy wijące się, tętniące wiatrem, przekazujące impulsy światła gałęzie, uchwycone przez aparat Jacka Gwizdki, prowokują widza do refleksji.

*oprac. Joanna Sokołowska-Gwizdka*

## **G a l e r i a**













© 2018 Jacek Gwizdka



all

© 2018 Jacek Gwizdka

























*Ramis neuronis (łac.) - gałęzie (ramiona) neuronów.*

**Poprzednia seria fotografii Jacka Gwizdki:**

<http://www.cultureave.com/cogitationes-aqua-jacek-gwizdka-fotografie/>

---

**Copyright Jacek Gwizdka. Zainteresowanych zakupem zdjęć prosimy o kontakt z redakcją.**